
ZARZĄDZENIE NR 179/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA - SZEFA OBRONY CYWILNEJ MIASTA 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej w 2022 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.) oraz § 4 pkt. 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. poz. 850) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania wytyczne Prezydenta Miasta Wałbrzycha - Szefa Obrony Cywilnej 
Miasta do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2022 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa                        
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C407A8CA-15BD-4EDE-B1D5-08FDC952CE90. Podpisany Strona 1



                                      Załącznik do zarządzenia Nr 179/2022

                                                                                  Prezydenta Miasta Wałbrzycha – Szefa Obrony Cywilnej Miasta

     z dnia 17.03.2022 r.

WYTYCZNE

Prezydenta Miasta Wałbrzycha – Szefa Obrony Cywilnej Miasta

do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2022 r.

na obszarze miasta Wałbrzycha

Głównym kierunkiem działania  obrony cywilnej  w 2022 r.  będzie  utrzymanie  w gotowości  do 
użycia  zasobów  sił  i  środków  znajdujących  się  na  terenie  miasta  do  prowadzenia  działań 
ratowniczych  w  sytuacji  wystąpienia  zagrożenia  oraz  wdrażanie  nowych  regulacji  prawnych 
i rozwiązań systemowych dotyczących ochrony ludności.

Realizacja zadań w 2022 r. na terenie miasta skupiona będzie na:
1. wdrażaniu nowych regulacji prawnych dotyczących szeroko pojętego obszaru ochrony ludności;
2. utrzymaniu  w  gotowości  do  użycia  znajdujących  się  na  terenie  miasta  zasobów,  sprzętu 

i środków technicznych niezbędnych w działaniach ratowniczych;
3. doskonalenie funkcjonowania systemu ostrzegania i alarmowania ludności, w tym jego ciągłej 

rozbudowy i przystosowania do współczesnych wyzwań;
4. ciągłym rozwijaniu  potencjału  istniejących  struktur  ochrony  ludności  i  obrony  cywilnej  do 

działań w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa;
5. koordynacji działania administracji samorządowej, służb, straży i inspekcji, a także terenowej 

administracji  wojskowej,  instytucji  państwowych,  przedsiębiorców  oraz  organizacji  pożytku 
publicznego, które zostały przewidziane do prowadzenia przygotowań i realizacji przedsięwzięć 
w zakresie obrony cywilnej;

6. kształtowaniu właściwych zachowań mieszkańców Wałbrzycha na wypadek zagrożeń w czasie 
pokoju oraz po wprowadzeniu stanów nadzwyczajnych;

7. bieżącym aktualizowaniu bazy sił i  środków Systemu Wczesnego Ostrzegania, Alarmowania 
i Informowania Województwa Dolnośląskiego;

8. organizacji  i  przeprowadzeniu  ćwiczenia  pk.  „KOPALNIA-22”  w  zakresie  zarządzania 
kryzysowego, współdziałania służb  i kierowania działaniami.

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C407A8CA-15BD-4EDE-B1D5-08FDC952CE90. Podpisany Strona 1



W  CELU  ZAPEWNIENIA  WŁAŚCIWEGO  POZIOMU  PRZYGOTOWAŃ  OBRONY 
CYWILNEJ w 2022 r. należy:

I. W zakresie organizacyjnym: 
1) koordynować i monitorować stan przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej na 

terenie miasta;
2) angażować  organizacje  pozarządowe  do  prowadzenia  przygotowań   i  realizacji 

przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej;
3) prowadzić  analizę  możliwości  realizacji  zadań  obrony  cywilnej  przez  służby,  inspekcje, 

organizacje pozarządowe, przedsiębiorców i inne podmioty niezbędne dla funkcjonowania 
ludności;

4) wdrażać nowe regulacje prawne i akty urzędowe  dot. ochrony ludności i obrony cywilnej.

II. W zakresie planowania:
1) dokonać przeglądu założeń dokumentów planistycznych;
2) prowadzić  bieżącą  ocenę  formacji  obrony  cywilnej  pod  względem  ich  zdolności  do 

wykonywania zadań obrony cywilnej;
3) dokonać aktualizacji wykazu instytucji państwowych, przedsiębiorców i innych podmiotów 

oraz  społecznych  organizacji  ratowniczych  funkcjonujących  na  terenie  miasta 
przewidzianych do prowadzenia przygotowań i realizacji przedsięwzięć w zakresie obrony 
cywilnej;

4) na bieżąco prowadzić prace związane z reklamowaniem od obowiązku pełnienia czynnej 
służby wojskowej, w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, osób przewidzianych do 
realizacji zadań obrony cywilnej;

5) opracować w terminie do 20 grudnia 2022 r. Plan działania szefa obrony cywilnej Miasta 
Wałbrzycha.

III. W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania należy:
1) prowadzić stały monitoring lokalnych zagrożeń;
2) przeprowadzić w II kwartale 2022 r. trening zgrywający System Wczesnego Ostrzegania na 

terenie miasta;
3) wykorzystywać jako zasadniczy kanał komunikacyjny – System Ostrzegania, Alarmowania 

i  Informowania  Województwa  Dolnośląskiego  –  do  zapewnienia  właściwego  obiegu 
informacji o zagrożeniach;

4) utrzymywać w stałej gotowości systemy informowania i ostrzegania ludności.

IV. W zakresie edukacji:
1) organizować szkolenia  podstawowe i  doskonalące zgodnie  z  Wytycznymi Szefa Obrony 

Cywilnej  Kraju  z  dnia  11  stycznia  2016  r.  w  sprawie  zasad  organizacji  i  sposobu 
przeprowadzania szkoleń z zakresu obrony cywilnej;

2) przekazywać do Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Wałbrzychu,  do 
5 dnia następnego  miesiąca po zakończeniu kwartału, sprawozdania w formie tabelarycznej 
z przeprowadzonych szkoleń w zakładzie pracy, instytucjach, sporządzonego wg wzoru  do 
niniejszych Wytycznych (sprawozdanie należy przekazywać jeśli szkolenie w tym okresie 
miało miejsce);

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C407A8CA-15BD-4EDE-B1D5-08FDC952CE90. Podpisany Strona 2



3) na bieżąco doskonalić wśród pracowników zajmujących się problematyką obrony cywilnej 
umiejętności  posługiwania  się  programami  służącymi  do  zarządzania  informacjami 
w sytuacjach kryzysowych;

V. W zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej:
1) utrzymywać  sprzęt  obrony  cywilnej  w  sprawności  technicznej  poprzez  konserwację, 

naprawy i  remonty,  natomiast  sprzęt  przestarzały wycofywać zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami;

2) kontynuować proces wyposażania istniejących formacji obrony cywilnej  w sprzęt, środki 
techniczne  i  umundurowanie  niezbędne  do  realizacji  zadań  obrony  cywilnej.  Organ 
tworzący  formację  obrony  cywilnej  określa  potrzeby  w  przedmiotowym  zakresie 
wynikające  z  analizy  zagrożeń  obszaru  na  którym  zlokalizowany  jest  podmiot  oraz 
zabezpiecza środki finansowe na realizację tego działania;

3) utrzymywać zdolność do zabezpieczenia ciągłości działania oraz gromadzenia i odtwarzania 
niezbędnych zasobów.

 

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C407A8CA-15BD-4EDE-B1D5-08FDC952CE90. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                                                       

Szkolenia i ćwiczenia z zakresu OC przeprowadzone w  ……………………………..……… w  ………….. kwartale 2022 r.

Lp. Organizator szkolenia Temat szkolenia Grupa szkoleniowa*
Ilość osób

przeszkolonych
w danej grupie

Data
szkolenia

Źródło
finansowania

Uwagi

1.

2.

3.

* Określenie grupy szkoleniowej zgodnie z załącznikiem do Wytycznych Obrony Cywilnej Kraju z dnia 30.08.2016 r. w sprawie opracowywania oceny
   stanu przygotowań ochrony ludności i obrony cywilnej w województwie.

4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C407A8CA-15BD-4EDE-B1D5-08FDC952CE90. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

